Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS PATO BRANCO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-PB

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 41/2021

A Direção Geral (DIRGE) e a Diretoria de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) do Campus Pato
Branco da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias
TORNAM PÚBLICO o resultado final do Edital 41/2021 - DIRGRAD-PB, referente as vagas oferecidas para
Turmas de Verão para o 1º semestre de 2022.

CD32B - Contabilidade Intermediária - Pré requisito: CI31B

CÓDIGO ALUNO CURSO RESULTADO

2154170 Amanda  Nascimento
Figueiredo

Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

2154188 Aron Ivo Kist Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

1756354 Cassio Ferreira Maroli Ciências  Constábeis  -
semestral DEFERIDO

2037190 Cris na Maria Da Silva Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

1553429 Daniel Pessa o Ciências  Constábeis  -
semestral

INDEFERIDO - não cumpriu pré
requisito

2244322 Gabriela Cardoso Ciências  Constábeis  -
semestral DEFERIDO

2246295 Gelson  Douglas  De  Oliveira
Lima

Ciências  Constábeis  -
semestral DEFERIDO

SEI/UTFPR - 2482273 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 4 22/12/2021 16:44

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2037238 Jeferson Antonio Wartha Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

1115324 Marcos Eduardo Vieira Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

2244381 Mariane  Wellica  Gesuino
Soares Da Silva

Ciências  Constábeis  -
semestral CANCELOU SOLICITAÇÃO

2156300 Matheus Da Silva Kreczkiuski Ciências  Constábeis  -
semestral CANCELOU SOLICITAÇÃO

2154315 Paola  Aparecida  Da  Silva
Castro

Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

1810790 Raphael Roberto Righi Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

2233398 Thais Verginio Biava Ciências  Constábeis  -
anual DEFERIDO

CI24M - Cálculo Integral e Sequências - Pré requisito:CD23M

CÓDIGO ALUNO  CURSO RESULTADO

2248182 Alessandro Salvador Matemá ca - semestral DEFERIDO

1942786 Carla Baroni Matemá ca - semestral DEFERIDO

2246120 Deise Marina Muller Matemá ca - semestral DEFERIDO

2156008 Gabriela Fernanda Schmoller Matemá ca - semestral DEFERIDO

2248271 Graziela  Cris na  De  Souza
Ba sta Matemá ca - semestral CANCELOU SOLICITAÇÃO

2248280 Isabelle Da Silva Guarda Matemá ca - semestral DEFERIDO

2038501 Keller Talita Dendena Matemá ca - semestral DEFERIDO

1066889 Luiz Antonio Polesello Matemá ca - semestral DEFERIDO

2246198 Mariana Machado Matemá ca - semestral DEFERIDO

SEI/UTFPR - 2482273 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 4 22/12/2021 16:44

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

CG23M - Construções Geométricas e Geometria Euclidiana Espacial - Pré requisito: GE22M

CÓDIGO ALUNO CURSO RESULTADO

2038390 Angelica Aparecida Ferreira Matemá ca - semestral DEFERIDO

2344009 Camila Barcki Da Silva Matemá ca - semestral DEFERIDO

1826530 Debora Regina Brune o Matemá ca - semestral DEFERIDO

2344033 Eduardo Henrique Kuhn Matemá ca - semestral DEFERIDO

2248247 Elen Cris na Bele ni Matemá ca - semestral DEFERIDO

2345722 Fernanda Backes Matemá ca - semestral DEFERIDO

2248271 Graziela  Cris na  De  Souza
Ba sta Matemá ca - semestral INDEFERIDO  -  não  cumpriu

pré-requisito

2390388 Josiani De Fa ma Modena Matemá ca - semestral INDEFERIDO  -  não  cumpriu
pré-requisito

1809113 Lais Amanda Lovato Matemá ca - semestral DEFERIDO

2344114 Maria Eduarda Fontana Matemá ca - semestral INDEFERIDO  -  não  cumpriu
pré-requisito

2246201 Mary Estella Dala Costa Pagno Matemá ca - semestral DEFERIDO

2344122 Moises Fraron Matemá ca - semestral DEFERIDO

2157454 Rafael Flores Isoppo Matemá ca - semestral DEFERIDO

2248379 Rudimilson  Borges  Da
Trindade Matemá ca - semestral DEFERIDO

Devido o fechamento do calendário de 2/2021, as matrículas no sistema acadêmico nas turmas de férias
serão  efe vadas  somente  em  janeiro  de  2022.  O  detalhamento  dos  horários  das  aulas  poderá  ser
consultado junto à coordenação de curso.

SEI/UTFPR - 2482273 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 4 22/12/2021 16:44

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) SAMOARA VIACELLI DA LUZ,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em (at) 22/12/2021, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil me), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site (The authen city of this document can be checked on the
website)  h ps://sei.u pr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verifica on code) 2482273 e o código CRC (and the CRC code) 6C3B85EF.

Referência: Processo nº 23064.004343/2021-37 SEI nº 2482273

SEI/UTFPR - 2482273 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 of 4 22/12/2021 16:44

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...